
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001 

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2017 г                                                                                                                                       № 267/1 

 

с. Журавлёвка                                                 

 

Об утверждении плана-графика 

повышения квалификации педагогических работников в связи с реализацией 

ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ 

 
   На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 19 декабря 2014г. №1598 «Об 

утверждении ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ», c целью обеспечения внедрения ФГОС НОО 

обучающихся с ОВЗ с 1 сентября 2016г. и совершенствования профессионального мастерства 

педагогических и руководящих работников в процессе внедрения ФГОС НОО обучающихся с 

ОВЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график повышения квалификации педагогических и руководящих работников 

МБОУ «Журавлёвская  школа» в связи с внедрением ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ на период 

2017-2019гг (Приложение №1) 

2. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Рагулину Валентину Григорьевну. 

 

 

  Директор                                                                                                                 О.А. Переведенцева 

 

С приказом от 01.09.2017 г. № 267/1 ознакомлены:  

 

_____________ В.Г. Рагулина                             

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru


Приложение №1 к приказу от  01.09.2017 № 267/1 

 

План-график  

повышения квалификации педагогических и руководящих работников  

МБОУ «Журавлёвская  школа» в связи с реализацией ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ 

 

 

мероприятия сроки ФИО педагогов должность 

Курсы повышения 

квалификации по 

вопросам внедрения 

ФГОС НОО ОВЗ 

По графику 

курсовой 

подготовки на 

2018-2019уч.г. 

Ленивкина Т.Н. Учитель начальных 

классов 

Рагулина В.Г. ЗДУВР 

  Переведенцева О.А. Директор  

 

 


